
КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■££. Р*/. 2019 г. Санкт-Петербург № / / ___________

О внесении изменений в приказ от 02.02.2015 
№  04 «Об утверждении форм соглашений и 
форм документов для предоставления 
субсидий в рамках государственной 
программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» следующие изменения:

1. Подпункт 39 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Форму справки-расчета для выплаты за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области субсидии на возмещение части затрат на создание и 
восстановление объектов инженерной инфраструктуры в садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществах согласно приложению 98 к 
настоящему приказу;».

2. Подпункт 73 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«73) Форму отчета о достижении значений целевых показателей 
результативности предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
создание и восстановление объектов инженерной инфраструктуры в 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах согласно 
приложению 137 к настоящему приказу;».

3. Приложение 98 (Форма справки-расчета для выплаты за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение части 
затрат на создание и восстановление объектов инженерной инфраструктуры в 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах) изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.



4. Приложение 112 (Форма справки-расчета на выплату субсидии на 
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства по направлению: оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства 
семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, 
семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, технической 
конопли и овощей открытого грунта на возмещение части затрат на проведение 
комплекса агротехнологических работ, обеспечивающих увеличение 
производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, 
семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, 
технической конопли и овощей открытого грунта в соответствии с перечнем, 
утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в 
расчете на 1 гектар посевной площади) изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

5. Приложение 137 (Форма отчета о достижении значений целевых 
показателей результативности предоставления субсидий на возмещение части 
затрат на создание и восстановление объектов инженерной инфраструктуры в 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах) изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу.

Заместитель
Председателя Правительства 
Ленинградской области -  
председатель комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 
(приложение 98)
в редакции приказа 
о т / /  
(приложение 1)

Справка -  расчет
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области 

субсидии на возмещение части затрат на создание и восстановление объектов инженерной 
инфраструктуры в садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах

(наименование получателя субсидии) 
за __________________г.

(указывается текущий год)

Вид работ Сметная стоимость 
выполненных работ *

руб.

Указанная в 
конкурсной 

документации 
стоимость работ * 

руб.

Ставка
субсидии

%

Сумма субсидии 

руб.
1 2 3 4 5

ИТОГО

МП** Председатель ________  _______  _____________

(подпись) (расшифровка подписи)

Бухгалтер   = = = = = ^ = _
(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет представлен “ ___ “___________ 20___ г.

Исполнитель (ФИО)
Телефон
e-mail

- без учета налога на добавленную стоимость
- для получателей субсидии, предоставляющих справку-расчет на бумажном носителе



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 4 (приложение 112) 
в редакции приказа
01М Ш Ш £_  № / /
(Приложение 2)

Справка -  расчет
для выплаты

субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

по направлению: оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, 

семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, технической конопли и 
овощей открытого грунта на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических 

работ, обеспечивающих увеличение производства семенного картофеля, семян овощных культур 
открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, 

технической конопли и овощей открытого грунта в соответствии с перечнем, утвержденным 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в расчете на 1 гектар посевной площади

( наименование получателя субсидии)

в _______ году
(указывается текущий год)

Наименование 
сельскохозяйственной культуры

Посевная
площадь,

га

Затраты на 
производство 

семенного 
картофеля, 

рублей*

Ставка 
, субсидии,
% от затрат / 

рублей за 1 га

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Овощи открытого грунта X
Семенной картофель оригинальный
Семенной картофель элитный
...
ИТОГО X

Руководитель ________  _____________
(подпись) (расшифровка подписи)

МП**

«___ »_______________  20__ г.
( дата составления документа)

Исполнитель_______________ , телефон:  , e-mail:
(Ф.И.О)

* - без учета налога на добавленную стоимость
- для получателей субсидии, предоставляющих справку-расчет на бумажном носителе



g *и _
^  *2 c 4» 8 5 ^  wЯ =>S и

% A  s
ч ч  в

н я«  О w

<D
Я

ЧоС«я
§«оя<L>3

aJ
JSaоe

Ц
ел

ев
ые

 
по

ка
за

те
ли

 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

су
бс

ид
ии

П
ри

чи
на

от
кл

он
ен

ия
П

ро
це

нт
вы

по
лн

ен
ия

пл
ан

а
Д

ос
ти

гн
ут

ое
 

зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ля

 
на 

от
че

тн
ую

 
да

ту

Да
та

, 
к 

ко
то

ро
й 

до
лж

но
 

бы
ть

 
до

ст
иг

ну
то

 
зн

ач
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля

П
ла

но
во

е 
зн

ач
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

по
ка

за
те

ля

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

су
бс

ид
ии

Ру
ко

во
ди

те
ль

 
П

ол
уч

ат
ел

я 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

(у
по

лн
ом

оч
ен

но
е 

ли
цо

) 
(д

ол
жн

ос
ть

) 
(п

од
пи

сь
) 

(р
ас

ш
иф

ро
вк

а 
по

дп
ис

и)


